
Wijzigingsbesluit Nadere Regels Maatschappelijke Ondersteuning Veendam 

2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Veendam; 

gelet op de wens om de tarieven voor Persoonsgebonden budgetten maatwerkvoorziening, waaronder 

Beschermd Wonen en Opvang op grond van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 actueel te 

houden; 

gelet op de nieuwe Beschermd Wonen tarieven Zorg in Natura als gevolg van de nieuwe inkoop Be- 

schermd Wonen 2023 – 2025 en de daarbij gehanteerde indexering; 

BESLUIT: 

  
  

I. De Nadere regels maatschappelijke ondersteuning Veendam 2018 als volgt te wijzigen en 

vast te stellen: 
  

A. Artikel 1. Begripsbepalingen: 

  Lid 1 onder a komt te luiden: 

    

  verordening: Verordening maatschappelijke ondersteuning Veendam 2020; 

    

B. Artikel 2. Tarieven persoonsgebonden budget: 

  Lid 2 komt te luiden: 

    

  Bij de tarieven voor (in)formele hulp worden de volgende vormen van hulp onderscheiden: bege- 

leiding individueel, begeleiding groep, dagbesteding, vervoer van en naar dagbesteding, kortdurend 

verblijf en persoonlijke verzorging. De tarieven zijn vastgelegd in de bij deze nadere regels beho- 

rende bijlage 1. 

    

C. Artikel 3 komt te luiden: 

  Op een pgb maatwerkvoorziening Beschermd Wonen en Opvang is het Kwaliteitskader Beschermd 

Wonen Open House Beschermd Wonen vanaf 2023 van toepassing. Dit kwaliteitskader is vastgelegd 

in de bij deze nadere regels behorende bijlage 4. 

    

D. De toelichting bij artikel 2 komt te luiden: 

    

  Leden 1 en 2: 

  ‘De kaders waarbinnen de pgb’s worden vastgesteld zijn nu naar aanleiding van jurisprudentie 

opgenomen in de verordening. In de nadere regels worden de pgb’s met inachtneming van deze 

kaders vastgesteld. 

    

  Het formele tarief mag niet hoger zijn dan laagste tarief zorg in natura en de inwoner moet met 

het tarief de benodigde ondersteuning kunnen inkopen Daarnaast zijn de diverse vormen van 

zorg onderscheiden te weten begeleiding individueel, begeleiding groep, dagbesteding, vervoer 

van en naar dagbesteding, kortdurend verblijf en persoonlijke verzorging. (Zie voor de tarieven 

bijlage 1) 

    

  Lid 3: 

  Voor beschermd wonen zijn aparte tarieven vastgesteld. (zie bijlage 2) 

    

  Leden 4 en 5: 

  De werkelijke kosten van de voorziening kunnen lager zijn dan de vastgestelde pgb tarieven. In 

dat geval worden de werkelijke kosten in de vorm van een pgb toegekend. De pgb tarieven zijn 

de maximale bedragen die kunnen worden gedeclareerd bij de SVB. 

    

  Lid 6: 

  Bijlage 3 is een nadere invulling van artikel 6 lid 4 onder b van de Verordening. 

    

    

E. Bijlage 1 (nieuw) komt te luiden: 

Nr. 55411 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Veendam 

Gemeenteblad 2024 nr. 55411 6 februari 2024 1 



    

  pgb tarieven WMO 2024 (zie bijlage 1) 

  Verwijderd wordt: 

  Tot op heden zijn de tarieven van 2016 gehanteerd. Besloten is deze tarieven te actualiseren 

overeenkomstig de prijsontwikkeling van het binnenlands product te indexeren (1,4%) . De geïn- 

dexeerde tarieven zijn vervolgens getoetst aan de kaders van de verordening. Vastgesteld kan 

worden dat deze aangepaste tarieven niet meer bedragen dan de in de betreffende situatie 

goedkoopste adequate individuele voorziening in natura (2018). Daarnaast zijn de tarieven verge- 

leken met de tarieven die op dit moment worden gehanteerd in de praktijk (Nationale hulpgids). 

Vastgesteld kan worden dat deze geïndexeerde tarieven toereikend blijken te zijn om de desbe- 

treffende ondersteuning die tot de maatwerkvoorziening behoren van derden te kunnen betrekken. 

    

F. Bijlage 2 (nieuw) komt te luiden: 

    

  Pgb tarieven WMO Beschermd Wonen 2024 (zie bijlage 2) 

    

G. Bijlage 3 komt te luiden: 

    

  Pgb lijst WMO 2024 (zie bijlage 3) 

    

H. << Zie Bijlage: Kwaliteitskader >> komt te luiden: 

  Bijlage 4: Kwaliteitskader Beschermd Wonen (zie bijlage 4) 

II De wijzigingen van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning 2024 Veendam treden 

in werking op 1 januari 2024. 
  

III. De wijziging zal worden aangehaald als ‘Wijzigingsbesluit “Nadere regels maatschappe- 

lijke ondersteuning Veendam 2024”. 
  

  

Aldus besloten in de vergadering van Burgemeester en Wethouders van 23 januari 2024, 

Burgemeester, Secretaris, 

Mr. S.E. Korthuis A. Castelein 

Gemeenteblad 2024 nr. 55411 6 februari 2024 2 


